



FÖRNYALUND



Centerpartiet

# Lund kan göra mer för att rädda liv i Ukraina

## Skrivelse till kommunstyrelsen och Lunds Rådhus

2022-11-25

Den ryska regimen bombningar av ukrainska städer har gett upphov till ett enormt lidande för civilbefolkningen. Europaparlamentet har klassificerat bombningarna som terrorhandlingar. Kritisk infrastruktur som el- och vattenförsörjning har tillsammans med skolor och sjukvårdinstallationer utgjort måltavlor för den ryska aggressionen. Med en stundande vinter blir det ukrainska folkets lidande och umbäranden än värre.

Det är viktigare än någonsin att kommuner runtom i Sverige och EU drar sitt strå till stacken för att minska på lidandet. I offentliga verksamheter kasseras mängder av material dagligen trots att det är fullt användbara saker. En produkt med ett passerat bäst föredatum ska inte slängas slentrianmässigt om det samtidigt kan rädda liv i Ukraina. Lund kan bistå med material av olika slag. Det kan handla om allt ifrån kryckor och rollatorer till kanyler och förband. Dessutom bör en skyndsam inventering göras om det finns generatorer som kan lånas ut eller ges bort.

EU-parlamentet har i samarbete med städer runtom i Europa startat projektet "hoppets generatorer" där man uppmanar städer och kommuner att skänka kraftgeneratorer och transformatorer till Ukraina. Detta är naturligtvis någonting även Lund borde vara med och bidra till.

Det är av oerhört stor vikt att skänkt materiel så snart som möjligt kommer till användning och på rätt plats i Ukraina. Därför bör det undvikas att det som bortskänkes från Lunds kommun hamnar på diverse mellanlager och fastnar i byråkrati. Därför är ett samarbete med gräsrotsorganisationer önskvärt, exempelvis med Blågula bilen eller Operation Aid.

Det är även viktigt att samarbeta med näringslivet. Flera stora företag har mångårig erfarenhet av verksamhet i Ukraina.

Den första snön har redan fallit i Ukraina. Detta stöd kräver i sin helhet en skyndsam hantering.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi:

- Att uppdra åt kommunkontoret och Lunds Rådhus att i samverkan med berörda förvaltningar och bolag omedelbart inventera vad som kan efterskänkas som nödhjälp till Ukraina i enlighet med skrivelsens intentioner,
- Att uppdra åt kommunkontoret och Lunds Rådhus att i samverkan med berörda förvaltningar och bolag omedelbart se över hur Lunds kommunkoncern kan bistå med material och kompetens som säkrar kritisk infrastruktur inom el- och vattenförsörjning för den ukrainska civilbefolkningen,
- Att uppdra åt kommunkontoret och Lunds Rådhus att efter en första inventering och hjälpsändning har genomförts, löpande samla in och skänka materiel och utrustning som kan avvaras,
- Att finansiering sker med kommunstyrelsens medel till förfogande för händelser kopplade till kriget i Ukraina,
- Att uppdra åt kommunkontoret att i den mån det är möjligt söka extern finansiering via EU:s fonder och stöd för att öka stödet ytterligare,
- Att uppdra åt kommunkontoret att söka samverkan med civilsamhällets organisationer och näringslivet i enlighet med skrivelsens intentioner.

Philip Sandberg (L)  
Kommunstyrelsens andre vice ordförande

Mia Honeth (L)

Axel Hallberg (MP)

Jan Annerstedt (FNL)

Mattias Horrdin (C)

Med instämmande av:

Jessica Ulfgren (L)

Christoffer Karlsson (L)

Shahad Lund (MP)

Liv Severinsson (FNL)

Camilla Ländin (C)